
RePublika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Kuvendi i Komun6s sd Prishtinds

PJESA I E KONTRETES: KONTRATE PUBLIKE

Komuna e Prishtine s,Rruga IJQK'nr'2 ne tekstin e m€teim| ("Autoriteti Kontraktues")' n6

njdrdn an6 dhe

H B ' me numilr te regiistrimit te biznesit 80280343 dhe num€r

547 'i'-A'jii 
snabanl'ne anen qeter' jano pajtuar te lidhin nje

ke P e Poshtd:

Titulli: " Asfaltimi i rruges Matiqan' Butovc' Kolovice "

Neni I Linda

l.l L€nda e kontrates dsht€ ekzekutimi ipuneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:"Asfarltimi i rruges

Matiqan, Butovc, Kolovice"' me nr'te prokurimit <616-18-347 0-5-l-2>

Neni2 Cmimi

2.rQmimitotaripuneveduhettdjete: r7g2.6i6,52r€;lsrilatdqind.etetedhieteedymii,egiashtcqindepesedhiete

e gjashteeuro e pesed'hiele'e dyeuroa il'

2.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 2.1 e siper duhet te jet6 e vetnrja pagesd qe Autoriteti Kontlaktues i ka borxh

Kontraktuesitsipaskontrates.Aiduhttejeteipreredhetemosindnshtrohetndryshimeve.

2.3Pagesatdoteb€hennepajtimmeKushtctepergjithshmedheloseteVeQantatekontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar6sis0 i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 Kontrata p€rbOhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marr€veshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veqanta te Kontrates'

(c) Kushtet e Pergithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit' duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2Dokumentetendryshmeq€ep0rb€jntjkontratdnkonsiderohetseshpjegojn€nj6ratjetr:n;dhenerastete
paqartesise ose divergiences, ato duhet te lcxohen sipas rendit te p€rparesis6 ne te tilin jane dhdne m0 sip€r'

616-18-3410-5-1-2

616 l8 061 512

Nr. i prokurimit

Nr i brendsh€m



Neni 4 Komunikimet
nd€rmiet Autoritetit Kontfaktues' nga

er aft. nu*tin e saj te idenrifikimit dhe

munikimet per Autoritetin KontraKtues

ii i ..rtru. n€ Kushtet e Veqanta td

Kontrat€s. €n
v€rtetim t€ Pranimit te
komunikat6s me sh te
et, d6rguesi duhet t'

tj.

'jl,t tl#J'll, I'l; ilil,'5;',? fi: ;:?:frt
,a i"i..pt","'tten nd p€rputhje me rrethanat'

ahet aPo vonohet Pa arsye'

4.4 Kjo kontrate 6shte.e.Pe'gulitl',^:.-ry.)].1r.:l,l e kater origiinale' tri prej t€ cilave jane per Autoritetin

t<ont'uttrr.t dhe nje origjinal per KontraKtuesrn'

P€r Autoritetin Kontraktues

Emri: Zek€ Bardhaj Emri: Shpend Ahmett

Pozital Zyrr Ktyesor Ndminislratnt

ra l\Pozita: Udheh rlmlt

N€nshkrimi:
NEnshkrimi:

4
,Jr I

.:

Data:
Data:

Vula:
Vula:

,ll
(ri

tv

PEr Furnizuesin

Emri:

,-,,*:-

NEnshkrimi:

Data:

tt.oto 67t1 iJ /'

-
==f" f.lVula:

RIZ



PJESA II E I(ONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1.1 "Kontrat6" do te thote e td lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit' siq eshtd

sh€nuar nd formularin e kon nsnfruar"nga;iei' o'r" perfsrrire te gjitha shtojcat p6r kdtd dhe td gjitha

dokumentet e inkorPoruar m ne te'

1.2 "Punii" konsi 1 objekt i kontraGs dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kdrkon

"rrit,."r".etimaporr€nimnd€rtesash'pajisje'strukturaqe td kryhen nga

inxhinieringu civil

1.3 "Kontraktuesi" €s ekonomik (apo grupi.i. operatordve ekonomik)' i caktuar nd formularin e

kontratds, i citi (t€ citot) kontrat. dh;!;ilc i'obtiguar t€ kryejd pun€t sipas marrdveshjes dhe i cili do

ie t".rie tnrtdn siPas me kontrate'

1.4 ri i projektit i caktuar nd kushtet e veganta td kontratds ( apo cilido njeri kompetent i

aut Autoriteti Ko i esht;;er;j;gjes per mbiXeqyqen e kryerjes se puneve dhe p€r te gjitha

[;i t'iraPortoje traktues'

l.5..QmimiKontrat6s,,dot6thot6shumaqeipaguhetKontraktuesitsipasmarr€veshjesn6formu|arinekontrates.

l6.,Vendiinddrtimit,,dotethot6vendiicaktuarperkryerjenepun€vet6kontraktuara.

1.7 ,.Pajisjet e kontraktuesit,,do t6 thote e t€r6 makineria perfshire edhe atd p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet

tjera q6 nevojiten per rrveiiln e pundve t€ kontraktuara qe duhet t€ b6hen sipas kontratds'

1'8.,skicat,,nenkuptojnevizatimet,Ilogaritjet'informatatesiguruaradhetdmiratuarangaAutoritetiKontraktues
pdr kryerjen e puneve t6 kontaktuara'

1.9 "KPK" do td thote Kushtet e Pergjithshme td Kontrat0s'

1 10 "KVK" do te thot6 Kushtet e Veganta td Kontratds'

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh6m

2.1 KVKe saktdsojn€ cili 6sht6 ligji qe i p€rcakton t6 gjitha Eeshtjet qe nuk jan6 t€ mbuluara nd kontrate

2'2Kontratadhet6gjithakomunikimeteshkruarandermjetpa|6vehartohennegjuhenespecifikuarn€KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t6 jet6 varid vet6m nese Ka marrdveshje t€ shkruar p€rmes t0 cir6s Kontraktuesi e transferon

kontratdn e vet ose njb pjese td saj te nje pale e tretd'

3.2Kontraktuesinukmundetqd,pamiratimparaprakmeshkrimngaAutoritetikontraktues,tatransferoj€kontraten
ose njd pjese te 

"rl, 
ot" nJonje'ietntit apo interes nga ajo' pdrveg nd kdto raste:

a)kurkangarkesepdrpagesd,ndfavortdbankierdvetdKontraktuesit,tdshumaveq6duhettdpaguhenoseq6
do td b€hen boxh sipas kontrat€s; ose

b) n€ rast t6 dhdnies s€ t6 drejtes s6 Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit pdr te k€rkuar pagesen nga ndonjd

person tjeter i detyru"r-*; i".i"t kur siguruesiiL x.nE shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit'

3.3 per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Kontraktuesin nga

obtigimet e veta pdr pi;;; ; lontratds qe ta";1me dshtE realizuar ose pdr pjesen qd nuk Osht6 bartur'

3 4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet t€ plotesojn kriteret e p€rshtatshmdris6 qdzbatohen pdr dhdnien

e kontrat€s perveg nelasie kur transferimi behet n€ bankd po kompani t€ sigurimit ose institucion tjetdr financiar'

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4',1 Nenkontrata esht6 va|ide vet€m ndse ka marr€veshje t6 shkruar permes se ci|6s Kontraktuesi ia beson

realizimin e nj6 pjese te kontrates se tij nj€ pale te trete'



4.3 Autorneri KonrraKrues nuk nieh (idhie kontraktore nd€rmjet Y:l-"^t^il," 
nenkontraktuesve' megjithatd mund td

sigurol, ku e konsicleron 'i'ie 
n"uoishme' pagesiiiirer<te p€r nOnKontraktor€t' '

e

tO p€rgjegj€s p€r aktet' gabimet dhe- t'

et'iu*Z' t'e t€ njdjt€n mdnyrd si po td i

punEioidut to tii' Aprovimi i ndnkontr

"n" " 
ft'f"n"'nerit te Projektit nuk e liro

Obli gimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhdniaedokumenteve ijaPe

l:x:
ktuesl

entet tjera td kontratds

5sht€ep6rqe||imetdkontratds,skicat'specrfikimetdhedokum-entettjeraq€ijep
""ripdrdoren";.;i;;h"ltlit<omunirofiennlepatetetret6ngaKontraktuesrpai auto ktues'

5'3Autoritetikonautoritetinpert,ildshuarKontraktuesiturdhraadministrativeq6inkorporojn€ato
dokumente ptot6 Jine.i*"t qe j;;-i;-nevojshme pdt ;;;;['ffi te mir€ t€ kontrat€s dhe p€r

lorp"nrin. ie*i defekt td sa1.

Neni 6 Qasja nd vend Punishte

6,1 Autoriteti kontraktues, n€ ko e- duhur-dhe nd perputhje me'ecurind e punimeve' do ti jap qasje dhe aKses

Kontraktuesit ne vend punishte, perputnie'm! ;;.,!;#i;; .oatimii'ieiJtvrave te p.rcaktuara nd kdto Kushte

Yillll[i, gjate shrryrezimit, grl-"-1.1"^,'i,.mbaje edo g?je.kt:e vendosur 
"e 9i:-t":']:',",: 

to tij ne gjendje t€

mi16, dhe durret, nese kerronet nga Autoriteti'K;;i;;kft;, ti kthej ato ne gienoien e tyre origjinale pas p€rfundimit

:Jil|]ffrresinuk do td ket6 t6 drejt6 te ndonje pasese per permiresimet q€ rezurtojn€ nga puna e kryer me

iniciativdn e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

tkontraktuesp6rmarrjen,t€.ligieverreqyllgl:Y:
sore t€ n"p'oii'fet t"ko lat mund t€ ndikojne te

kontrate. nrtotii"t' ftontt nd ta jape ndihm€n e

ti KontraKtues do t€ beje te. gjitha

7 sjitha vizat dhe lejet.e.,neY"]ll-Tll
p td cil€ve Kontraktuesi dhe Autorltetl

d et e tYre.
k

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 obligimet e Kontraktuesit 
utoriteti kontraktues, Ndse Kontraktuesi

imlt te fontrutds, ai, duke iu ekspozuar

feia Orx" i paraqitur arsyet e.tij.br.enda

td pezullohet pdr shkak td k6til n;ontmt

8.2 Kontraktuesi du he t€ veproj€ sipas t€ sjill? I9.l-1-: 
dhe rregulloreve n6'tuqi nd Republik€n e

Kosovdsdhedotee|iitij,texixmiietyre].dhepuneto[iu"notietetilgjithashtut'irespektojnd
Jneie ueprojne tip he rregulloreve'



esi toie t6 giirha dok nformatat t isi:
. P i"i rut ijo eshte Per qellime

sn 
'Jetaj 

te iontrate raPrak me s

g.4 N6se Kontraktuesi eshtd grup, perberia e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim td

Autoritetit kontraktues

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se pun€t do te fillojn€ dhe t6 p€rfundojne brenda afatit t6 caktuar rdnd dakord n€

programin e bdr6 siPas Nenit 12'

8 e te gjitha pun€t q€ ailajo ?!,ot' e defekteve mit t6

p ;ne i'e peiputnjJ#;A; !'lt he procedur e dhe

e esis6 dhe zellit' e cila do a nle s i aft6 dhe qe ka

n

8.7 Kontraktuesi do t6 siguroj p€r cilesin€ e punes dhe per cilesine e materialeve dhe cilesise profesionale t6

ilt;;F;;" ;e jane perJo"rur per realizimin e punEve td kontraktuara'

8.g Kontraktuesi duhet te siguroj zon€n e ndertimit menj€her€ pas flllimit t€ pun€s per arsyet e meposhtme:

a'ndqoftdsep6r.r€t6l|ojevetendryshme,vinEa,kamion€
t€ llojeve td .OO.H"# tet p6rreth, traflkun etj.

8.9 Kontraktuesi do td 1e nd vend punim'

ra n€ tender e tij, Per te kryer
9 gri i Projektit do t€ aProvoi Qdo

P kimet e tYre Pdrkatdse' ose
z tenderit'
K

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 it td kontratds' furnizoj Autoritetin Ko slgurl

per e sigurise do te S;ktesohet n6 KVK. S utimit

do te ed6 humbjeje qe €sht€ pasoj€ e mos plot€

dhe t ktuesit'

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vrefsh€m 30 dit6 pas r.shimit t6 certifikat.s s6 pranimit te Pdrkohsh.m'

.10.3 Siguria e ekzekutlmit td kontrates do t€ jete n€ formen e dhdnd ne pjesen lV t6 kontrat€s'

Neni 11 Pdrgjegj€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e flllimit s eshohet certifikata e Korrigjimit t6 Defekteve' rreziqet e l€ndimeve personale'

vdekja, dhe humbja ose pronds merrsniiE,-pa kufizTm Pun€t, lmpiantet' Materialet, dhe Pajisjet) jane

rreziqet e Kontraktuesit d sd af€rt'

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njd sigurim nga dita fillimit te punimeve deri nd fund te periudhes garantuese te

defekteve n0 shumat e percaktuara ne KVK per ngjarjet e mdposhtme t€ cilat jand por shkak te rreziqeve td

Kontraktuesit:

humbje ose ddmtim i P anteve dhe Materialeve;

iintj: ""t""':ll[;l nrvee pun€ve, rmpianteve, Materiateve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me

Kontratdn; dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij'

.1 1.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas nenshkrimittd kontratds duhet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues policen

dhe certifikatdn pdr sigurim qe ka per qetlim kompe"titit e nevojshdm perle siguruar humbjen apo d€met e

pdsuara.

11.4 Ne qoftd se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim t6 tille ateherd kontrata do t6 konsiderohet e anuluar dhe

kontraktuesi do t€ perlashtohet nga pjesemarrja n6 aktivitetet e prokurimit p€r jo me pak se nj6 vit'

(a)
(b)
(c)



11.5Neqstolndhebinddseperzgjatjeneafatit.tEsmbi
sigurim, Au raktue 

'" titit"* pbt Ooiffin "-"ettitt 
ose te

eliminole si td zbr t nga fitimi i kontraktuesit'

Neni 12 Programi

12 1 Bren dordzojd Per

miratim. P se si Kon dve'

afatin koh e' meto dhe

afatin koh

enaxheriiprojektitpeneprograminepundven6kuaddrt6punevetO
kontraktuesi duhet ta min OnE iia kthejd prapd Menaxherit t€ projektit'

dotdaznurnojPrograseperiudhaepdrcaktuarneKVK'
12,3 Perqdo pakenaqdsi apo moslarle;vg3hje nd |idhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t6 siguroje

aigument'me shkrim Menaxherit te Projektit'

12 16 gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk d ose te rris

oet"xi""'"'Lior'eldomodifikimteperfshir€n€punrmeve
nu per kontiaktuesin' nese kjo ka ndodhur si pa hencds sd

KO

Neni 13 Siguria nd vend Punishte

l3..lKontraktuesidotoket6tddrejtent6ndalojqasjenn€vend-punishtepergdoperson.icilinukesht€iperfshire
nd zbatimin e kontrates, me p€rjashtim t6 personave t0 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues'

13.2 Kontraktuesi do ind n€ vend-punishte gjate gjith sd ekzekutimit dhe do te jet€

pergjegjes per te marr hem, ne int"rltr te puniniesve te e te Autoritetit Kontraktues dhe

paleve te treta, per te humbje ose aksident i cili mund nga kryerja e pundve'

osn e shPenzimet e tij' Pdr

ohe te jete Pergjegjes Per

rme an€ td nevojshme P€r

kdr

Neni 14 Nd6rhYrja me trafikun

14.1 Kontraktuesido te Siguroje qd punimet dhe insta|imet nuk shkaktojne ddme, ose P.unsoil," 
trafikun n6. |idhjet

e komunikimit te tilla si rrugdt, hekuruOnat, rruge-ujot" Jn" 
""toporte' 

Ai' ne veEanti' do td marr€ parasysh kufizimet

ne peshd kur zgjedh rrugdt dhe automjetet'

Neni 15 Tatimi

l5..lKontraktuesieshtepdrgjegj€sp€rt6gjithatatimetdhedetyrimetdoganoren€p6rputhjemeLigjineRepublik€s
se Kosovds.

rc2regjithatatimetdhedetyrimettjeradoganorekonsiderohetsejan€p€rfshir6n6gmiminekontraktuar'

15.3 Menaxheri iprojektit do td harmonizoj€ gmimln e kontraktuar.ndse konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe

detyrimeve oog"nor"'bilnda dates prej 2ti oitestr para dordzimit td tenderit dhe dates se fundit t€ vertetimit t€

p€rfundimit t€ Pundve.

15.4 Menaxheri iprojektit nuk do t6 lejoje ndryshimin e gmimitt6 kontraktuar p€r shkak te ngritjes s6 tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne'qote se qo t<a ndodhur gjatd kohds sa ka qen€ nd vones6

kontraktuesi.

16..1 Humbja ose demtimi i Pun€ve ose Materialeve qd do te perfshihen nd Pundt nd mes t6 Dat6s s€ fillimit dhe

n€ fund t€ periudhes se Korrigjimit t6 Defekteve Jo te rreguilohet nga Kontraktuesi n€ koston e Kontraktuesit n6se

f,r"rUi" ose ddmtimi lind ngaiktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

Neni 16 Kostoja e RiParimeve

Neni 17 Fillimiipundve

FILLIMI DHE VONESAT



17.1 KonrraktueEi do re fiiloj punSt brenda afatit kohor t6 specifikuar nd KVK'

17.2 nstatoj me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do td kryhen

ne p nsa 19 ditesuar me miratimin e Menaxherit te Proiektit, dhe do

te pl speclTl

Neni 18 Zgjatja e periudh€s sE ekzekutimit

Neni 19 DEmet e likuiduara

18.1 Kontraktuesi mund t6 kerkoje zgjatje t6 periudhes s6 ekzekutimit n€se realizimi i kontrates s6 tij vonohet, ose

oritet se do td vonohet' per ndonjeren nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plot€soje obligimet e veta sipas kontratds;

b) Forca madhore td pdrkufizuara si nd Nenin 38;

ka Kuptuar se , Kontraktuesi d Autoritetin

te beje kdrkesd s sd realizimit pd eron se Ka

ndonjd marreve ntraktuesit dhe A es' brenda

traktu-es te dh€n tu qe te mund t€ sa'

18.3 Brenda 30 d animit te detajeve sip 2 ontraktues do ti leioj€ me shkrim

Kontraktuesit kete eriudhds se realizimit te ' ose n6 m€nyrd prospektive ose

retrospektive, ose Kontraktuesin qd nuk e zgjatje t€ periudhes

19.1 Kontraktuesi emet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ normdn ditore td cekur nd KVK per

gdoditeqeData6sht6mevon6seDataeKdrkuarePdrfundimit.Shumatota|eeddmevetd
|ikuiduaranukdushumdnep€rcaktuarneKVK.AutoritetiKontraktuesmundt6zbresd€mete
likuiduara nga pagesat pdr shkak td Kontraktuerit. p"g"t" e ddmeve td likuiduara nuk do te ndikoj nd detyrimet e

Kontraktuesit.

19 2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejtdn e vlerds maksimale nd baz6 t€ nenit 19'1 ai mundet' pasi ta

njoftoje Kontraktuesin :

(a) konfiskoj€ garancin€ e realizimit; dhe / ose

(b) te nderprese kontratdn; dhe

(c) te hyje n6 nj6 kontratd me nj6 pale te trete ne koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilancit te punimeve'

Materialet dhe mjesht6rit6

Neni 20 Regjistri i Pun€s

20.1 Nje regjister i punds do t€, pdrveq kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e

t<ontra'ftueJit, i cili do te mbaje te pakt€n informacionin e mdposhtdm:

a) kushtet e motit, nderprerjet s nga moti me shi, or6t e rin dhe llojin e

pungtor€ve t€ pundsuar nd v lei e furnizuara, pajisjet ' pajisjet jo n€

gjendje pune, testet e kryera erguara, rrethanat e pap si dhe urdhrat

dhOne Kontraktuesit'
b) deklaratat e notiesisi-rme te t6 gjitha elementeve sasiore dhe cil€sore tO punds se bere dhe furnizimet e

dordzuara dhe td perdorura, te-ifta pertu kontrclluar n€ vend-punishte dhe t€ r€nd6sishme ne llogaritjen

e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit'
20.2 Shenimet e bdra nd regjistrin e punes' si pune ne

dhe te bashke-n€nshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaq

tij ndaj A ne afat

at kund€r aktuesi
dh€s se I ohet se

mund td punds

marr njd kopje te shdnimeve td cilat ai i konsideron td nevojshme pdr informacionin e tij'

20.3 Sioas kdrkeses, Kontraktuesi do ta siguroj6 Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p6r te mbajtur

regjistrin e punes ne menyrdn e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

21 .1 punet, komponentdt dhe materialet do t€ jend nd perputhje me specifiklmet' vizatimet' sondazhet, modelet,

mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera n6 kontrate dhe do te mbahen nd dispozicion t6 Autoritetit kontraktues p€r

q6llime identiflkimi gjate gjithe periudh€s sd realizimit.



i njd kdrkese a Kontraktuesi tek Autoritetl

, numrin e Lot ku do te zhviltohet pranimi i

uara nd k6rk certifikohen nga autortteti

e t€ inkorporohen n€ Pune'

ndsej edot nePune

teve, a ohen ga Kontr

tjetdr z t'i jeP t'i riParoj

dhe art ruioo Pdr inkor

ndse jand riParuar.

Neni 22 InsPektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti d rin e Proiektit" t€ cekur ne KVK' i cili do te jet€ pergjegjes per

mbikeqyqengtges,dukef'i||uarqengaditaepar6efi|limittepundveederin6
skadimineperntp6rraportimtekAutoritetiKontraktues.
22.2Q€||imiimbikEqyrjeseshtet€kontro||ojdci|€sin€epunevedheci|esineemateria|evet6pdrdoruranepajtim
me specifikimet teknike t€ rEna dakord'

i d^ ntet dhe dordzohen nd kohe nd ven
ZZ,J I vv

autori lues min e ko he materialeve Kontraktues

se ka otdsi t'i hasd n dhe nuk do ti lejohet qd td pa

arsye ne p

ne kontrate.

22.5 N6se komponent€t dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojd Kontraktuestn ose

Oo te miratoie certifikimin e procedur6s lidhur me kdte

gabim nga ri{estimit.

Neni 23 Paralajm6rim i hershdm

23.lKontraktuesipahumburkohedot6informojdMenaxherineProjektit,n6qoft€severenndonjdgabimapo
l€shim nd skica (vizatime) apo edhe n6 speciflkim'gjaie t<ryerjes se puneve duke ia t€rhequr vdrejtjen se ato mund

t€ ndikojn6 me vone nO kualitetin e pundve'

23.2 Nese Menaxheri i projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne

soecifikim teknik, aila.,o do t;i evitoj menjdherd dhe do t'i konsideroj pasojat'

23.3 Ndse pat6t imet substan undve jand e p€r shkak te

gabimeveteti||abstancia|ishtnegmimin16Menaxherii
Projektitndbasktuesdote€dhekomsipasLigjitte
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te bdhen nd Euro.

agesat paradh ti Kontraktues duhet td

l\I'enaxheri iP data eqdocertifikate'

vones€, Kontr Pdr Pagesd me vonese



ne pagesen e ardhshme. Intereei do t6 tlogaritet nga data nd td Cildn pAgesa dUhet td ishte bdre' deri nd dat6n kur

pagesa eshte bere me vonese, e rregulluar sipas 6-niave vendase pdr kredi ne sektorin e ndertimlt'

24.3ArtikujtePunevep€rteci|atnukeshtddh6n6normeapogmimnukdot6paguhenngaAutoritetiKontraKtues
on.ootekonsiderohentdmbu|uaranganormatdhegmimettjerandKontratd.

24.4PagesatqeduhettebehensipasfaturOsse|6shuarngaKontra,'o"nkaret€
dh6nd n6 pjes.n V, tAentifimmi Financiar, i kdsaj kontraie qe e p I t'lar' q€ i

bashkdngjitet kdrkeses pOr pagese, duhet te p€rdoret pdr t'i raportuar e

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria mo s rn' testim' dhe pundn e komisioneve

qe duhet te kryhet nga ana e it: " 
perdoret p6r te llogaritur gmimin e

kontrat6s. Kontraktuesi do te pa sln s e Paramas€s dhe Parallogarisd pdr

gdo artikull.

25.2 Ne rast t6 kontrates paushall et me gmim p€r pundt e kryera

nga ana e Kontraktuesit. Pdrshkr I td kryerjes se aktiviteteve ne

bazd tO td cilave Kontraktuesi do punim do td behet veQ e veQ'

Kontraktuesi do te tregoj shpdrnd rshkrimin e Aktivitetit'

26 shumave td p€rcaktuara n€ KVK nga

da i t6 Pakushtezuar Bankar nd njd formd

te me parapagim Garancia do td mbetet

ne reduktohet nd m€nyrd progresive nga

sn aguhet Pdr ParaPagtm'

26.2 Kontraktuesi do te perdorin parapa er te et, materialet dhe shpenzimet e tjera td

nevojshme posagdrisht pdr kryerjen e raktu deshmoj se pagesa paradh€nie esht€

p6rdorur ne ket6 menyrd me fuinizim te rave teve te tjera pdr Menaxherin e Projektit'

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrndryshe p€r shkak td

kontraktuesitlpas orarit tb p-erqindjeve t€ p€rfunduar t€ I undve ne baze te pageses'

Neni 26 Parapagimi

Neni 27 Mbajtja e Parasd

27.1 Shuma, e ne KVK, do gdo pagese e Kontraktuesit deri n€ pdrfundim e tdrd td Pundve'

Kjo shume ne nuk do te L vlbrel totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi mund t€

zSvendesoj pa tura me gar r "me kdrkes6"'

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e l€shimit te deklarates s€

llogarisd pdr{undimtare td referuar nd Nenin 29'

Neni 28 Vdrtetimet e Pages6s

2g.1 Kontraktuesi do t'i dor6zoj6 Menaxherit te projektit raportet mujore t6 gmimeve td vlerdsuara td pun€ve tO

pdrfunduara me minus shum€n kumulative te vedetuar md pard'

2g.2 Menaxheri i projektit do ta kontrollojd pun6n e kryer td kontraktuesit per te vertetuar cilesine e pun6s dhe

vdrteton shumdn q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit'

28.3Vlera e punes s€ kryer do te percaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punes sd p€rfunduar pdrfshin:
a. Ne rastin e Kontratds se Paramasds dhe Parallogarisd, vleren e sasisd sd punes ne Paramas€ dhe

Parallogari qe eshte p€rfunduar' ose

b. Nd rast t€ kontratds paushall6, vlera e punes se ekzekutuar do te p6rbej vlerdn e aktiviteteve td

p€rfunduara nd Pdrshkrimin e Aktivitetit'

28.5 Vlera e punds s€ perfunduar p€rfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve por kompenstm'

Neni 29 Llogaritja P6rfundimtare



von6sesoditSprtifikatdspdrfundimtaret6pranimit,dot6deK
draft te deklarates undimtare me dokumentet mbeshtetdse qe ne

e b€re n6 perputh s6 bashku me te gjitha shumat e meteish 6n

se duhet paguar s n6 menyre qd Menaxheri i Projektit td p€rgatis deklaratdn

e llogarisd pdrfundimtare.

29.2Brenda 30 diteve pas pranimit td draft-deklaratds se llogarise pdr{undimtare dhe te gjithd informacionit t€

k6rkuar nd m6nyr6 te ait;Jh;; per verifikimin e saj, Menaxhlri i Projektit do te pergatis€ deklaratdn e llogarisd

pdrfundimtare, e cila Pdrcakton:

et sipas kont
nga Autoritet es dhe it€ gjitha shumave td cilat

nci, nese ka, teti Kontraktues tek Kontraktuesi'

nd te jete rasti.
raktues ose te pdrfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe te

Kontraktuesi, deklaratdn e llogarisd p€rfundimtare qe paguar

Kontraktuesi nd bazd t€ kontratds. Autoriteti kontraktu si duhet

td ndnshkruajn€ deklaraten e llogaris€ p€rfundimtare, 'nds 
sd

realizuar sioas kontratds dhe menj€her€ do t€ dordzoj

Neni 30 Shkaqet PEr komPensim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vltm:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd nje pjesd te vend nd€rtimit data e posedimit e specifikuar nd

KVK.
(b) Menaxheri i projektit urdhdron shtyrje pa dhene llogari per kdtd, ose vonohet apo nuk i jep skicat

ivizatimet, specifikacioneti apo udhezimet e duhuia p€r kryerjen e puneve td kontraktuara n€ afatin e caktuar si nd

kontrat6.
(c) Menaxheri i projektit urdhdron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryeje testet ne pundn pdrfundimtare, e cila

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnd vonese

apo shpenzime shtesd p€r Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
iO' Hrteriaxneri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet nd ldshimin e vdrtetimit pdr pdrmbushje t€ kontrat€s.

itil Kontraktuesi ha-s ne pengesa p6r kryerjen e aktiviteteve td pundve t€ kontraktuara td cilat pengesa nuk

jan€ per shkak t€ joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 N6se nj6 ngjarje e till6 ndodh, atdherd Qmimi i Kontratds do t6 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e Pdrgjithshme

31.1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qellim te pranimit t€ pdrkohsh€m ose final do te behet ne

prani t6 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t6 jet€ pengese per verifikimin me kusht qe Kontraktuesi te

jete informuar prej td pakten 30 dit€ve para dat€s sd verifikimit.

Neni 32 Testet p6r Pdrfundimin

32.1 Pun€t nuk do t6 pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime td Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet tO njoftoj€ Autoritetin Kontraktues pdr dat6n nd te cil6n verifikimi dhe testet te tilla mund te

fillojne.

32.2 Pun6t te cilat nuk plotdsojnd kushtet e kontratds, duhet, n6se kdrkohet, t€ shkatdrrohen dhe rinddrtohen nga

kontraktuesi ose te riparohen, sipas k€rkesds sd Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do te bdhet pas njoftimit

td duhur nd shpenzime t6 Kontraktuesit, me urdhdr t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pdrkohsh6m

33 1 Punimet do td merren p€rsipdr nga Autoriteti kontraktues kur td ken6 kaluar nd mdnyrO td k6naqshme testet
pdr pranim dhe te jete ldshuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, njd certifikatd e pranimit td p6rkohshdm



33 esi mund te aplikoie, d tetin ' per nje certifikate td pranimit td

p€ m6 heret se 15 dit6 para :tll 
uesit' teiene td gatshme per pranlm

te . Autoriteti kontraktues br prani ionit tE Kontraktuesit ose:

a)t,i|6shoj6kontraktuesitcertitt6pOrkohshAutoritetinkontraktues
duke thdne, n€se kjo Oshte ' 

rezervat e tij edhe datdn nd t6 cildn

stoas mendimit te tij jane p nd pajtim me td gatshnre pdr pranim

td perkohsh€m, ose imin td cilin, sipas
b) tE refuzoj€ aPlikacionin, d,hd

mendimit td tij i kerkon n aktu " I ose t€ refuzojd
33.3 N€se autoriteti kontraktues nuk e td "i
furnizimet brenda nje periudhe prej 3 ai d nd dit€n e fundit td

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimi dm td pundve si i gmont q struktu Ol9

materialet qe nuK per perdorim ealizimin Ai gjitha on1e

mbeturine apo pe te beje ndonjd gjendjes 5 fanimit si rat6'

Neni34 Pdrgjegj6sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jet€ pergjegjes p6r mdnjanimin 9 lgtekte,ire'.ose 
ddmeve' n6 ndonje pjes6 te puneve te

citat mund t6 shfaqen ;fi.5-6irqil siate periudh€s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a)p€rdoriminiimpiantitosemateria|evet6d€mtuaraosemjeshtdriaosedizajniigabueshmeiKontraktuesit;
dhe / ose

b) Edo veprrm apo mosveprim i Kontraktuesit gjatd OeluO.ngl se defekteve'

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do t;-;e1;i;esojd defektin ose ddmin sa md shpejt t€ jetd e mun.ur'

mbipergjegjesin€etesjserinovimetdotefi||ojngadatakur
imi ose rinovimi dshtd Osind ntrata munddson pranim td pjesshem'

e defekteve do t6 va p6r a cila eshte ndikuar nga nderrimi apo

rinovim.

34.3Neseshfaqetnoonj€defektosendodhndonjed6mgjat€periudhess€pdrmendur,autoritetikontraktuesose
menaxheri i projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. Nese (ontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njd defekt ose nj€ d€m

brenda afatit kohor te parca'ktuai ne njoftim, autoriteti kontraktues mund td:

a)tekryejeVetepune'osetdpun€sojdrkryerjen.epu.nimeve,n€_rrezikdhekostote
Kontraktuesit, n€ t€ cilin rast kostola e autoriteti kontraktues do t6 zbritet nga pagesat e

pntura ose nia garancit€ qe mbahen n it ose nga te dy; ose

b) td nderPresd kontrat€n
34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrih 6 arritur' nuk 6shtd nd gjendje

qe te marre masar e nevojshme, toriteti kontraktues o nd t6 kryejne pun€n n6 kurriz

t6 Kontraktuesit. nutoriietii<ontrai ;s ose Menaxheri i pr me shpejt qe te jete e mundur

Kontraktuesin p€r veprimin e marr€'

34.5 Periudha e pergjegjesise se defekteve do t6 parashihe-t no KVK dhe specifikimet teknike Nese :
periudh6s se perg,egjesisd se defekteve. nu.k eshi6 e specifikuar' ajo do te jet€ 365 dit€ Periudha e e

se defekteve do te-ntt6;e nd dat€n e pranimit t€ pdrkohsh€m

Neni 35 Pranimi PErfundimtar

tdpere,n6rastetkurkersenjdperiudh€.passkadimitt€
r, dhe iO'frur te gjitha defe ddmet, autoriteti kontraktues do t'i

sit nje P6dundimtar' me

daten n6 te cil€n Kontiaktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipa

fontraktues tO jetd i kdnaqur' Certifikata p€rfundimtare e pranimit

Co oitern nga ikadimi i periudhds sd garancis€ ose menj€herd

Nenit 34 te iene pdrfunduar nd menyre te tille qe te jete i kdnaqu

35.2Punetnukdotdkonsiderohensejandrea|izuarplotesishtderisatejett
e pranimit nga Menaxheri i projektet one te jeie oordzuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek Kontraktuesi'

35 3 pa marre parasysh l6shimin e certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do td

r P€r e obligim tds Pdrfundimtare

cilat tur te Par imtare e Pranimit'

e obli tilla do te es'



361Pa|akashke|6kontratOnnOsenukarrint€sh|yejendonj6ngaob|igimeteVetamekontratd.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do td ketd t€ drejte per keto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nddrPrerjen e kontratds'

36.3Pdrveqmasavet€sip€rp€rmendura'mundtEjependdmshpdrblime'Atomundtejen6:

a) deme te Pdrgjithshme; ose

b) deme td likuidueshme'

36.4Mbu|imiid€meve,pagesataposhpenzimetq6rezultojndnga.zbatimiimasavet6paraparaneketenenclo
t6 zbatohen duke u zbritur nga shumat qe orr'et-ii p"grntn K6ntraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga

srguria

Neni 37 ShkdPutja e kontratds

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten n€ qoft6 se pala tjet€r shkakton nje shkelje

themelore te Kontrates.

37.2Shke|jatheme|oreekontratdsdot€p6rfshijnO,pornukdot€kufizohetn6:

a. Kontraktuesi nd€rprene pun6n p6r 15 dite rresht pa qen6 e p€rfshir€ kjo nderprerje nd programin e pun6s si dhe

e t€ justifikuar td nddrprese apo pezulloj€ aktivitetin .e
ose marrdveshjet e arritura mbi pagesat pdr shkak td

hyn ne likuidim tjeter nga rinddrtimi ose shkrirja;

net nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data

eve 6sht€ shkelje e kontratds dhe Kontraktuesi nuk arrin

enaxherit t€ Projektit;
numrin e ditdve per te cilat shuma minimale e ddmeve td

likuiduara mund td Paguhet.

37'3Kurpa|atjetdrkontraktuesebenshke|jetdkontratdsp6rrastet6tjerangaatot6paraparameNenin3T.2'
Menaxheri i projektit do t€ vlerdsojd ndse snxetia materiale'e kontratds paraqet bazd p6r shkdputje t6 kontrates'

shkrim p€r nd6rPrerje.

37.5 Ne qoftd se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do te nderpres pundn menjdhere, do te siguroj vend punimin

Jn" t" fi.l vend punimin brenda 15 dit€ve nga p6rfundimi i periudhes se njoftimit'

Neni 36

Neni 38

Shkelia e kontratds dhe shkdPutja

Shkelja e kontratds

Forca madhore

3g.1 ,,Force Madhore,, sig perdoret k6tu mendohet nd qrregullimet industriale, grregullimet civile' lufterat'

eksplodimet, termefi, zjarrel, v€rshimet, .ep-idemit6 
etj e lrrtirtuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve

kontraktuese, " 
pup"r"='hikueshme dhe jasht€ kontrollit t6 paleve |onlrsklur se'

38.2 Ne rast se ndodh nga ngjarjet qd pdrcakton Forcdn Madhore dhe kjo i bdn te pamundur pundmarrdsit

kryerjen e obligimeve 
"6jetiue 

ie parapara me kontrate' pundmarrdsi sa m€ shpejte qe 6shte e mundur

duhet t,i siguroj€ pun nj'e oet<tarate me shkrim me t6 dhenat e plota lidhur me ngjarjen Nd kdt6 rast

aplikohen disPozitat si ne vijim:

i. obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i munddsise objektive

se permbushjes s0 tYre.



ii Gjate pezullimit dhe ne lidhje me pundt e pezulluara, td gjitha shpenzimet lidhur me ripanmin e pajisjeve
teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzimet tjera te ngjashr;'e i bart kontraktuesi.

iiL Brenda pesdmbedhjete 15 dite, duke llogaritd nga dita e ngjarjes q6 pdrcakton Forc6n Madhore,Menaxheri i Projektit ne bashkepunim me AutoritetiriKontrak-tues duhet t'i'vleresoie ie gjitha pun€t e pdrfunduara
ne menyrd q€ Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv Afati per pdrmbushje td obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve t6 kontrates mund t6 zgjatet edhe pdrnjd periudhe pdr aq sa ka zgjatur periudha e p-ezullimit.

v. Ne
ob,s m i:'f,l?8:H,ffift Rff#;i,n:'#?::'J,,,,,,,,,,,,,,,,,?:ff",Ti:Tt?"pii ij##me shk kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sd kontratds

teriale td kontrat€s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
nds sd pdrfunduar dhe e porositura duke i

para dates se ldshimit t n6 f,al6 dhe minus
cekur nd KVK. Demet likuidimit nuk do tet Kontraktues tejkalon ndonjd pagesd si boxh ndajkontraktuesit, diferenca do te jete obligim boxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

k td interesit td ntraktues ose shkeljes ma te
naxheri i projekti nje certifikatd per vler€n e re,
hme td heqies s iatdhesimin e personelit td it i

avans td marra deri nd dat6n e certifikatei 
Kontraktuesit por mbrojtjen dhe sigurimin e pundve dhe pagesat nd

Neni 40 Prona

40 1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit nd vend punim, lmpiantet, pundt e p€rkohshme, dhe punet do t6konsiderohen te jen6 prone e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nddrpritet pdr shkak te gabimit t€ Kontraktuesit.

Jii:::ii'Jl:
vdrtetimi dhe
€shtd arritur

Neni 41

Neni 42

Lirimi nga Ekzekutimi

Zgjidhja e mosmarrdveshjeve

Zgjidhja m iq6sore e m osma rreveshjeve

per t 6 menyrd miqe ha mosmarr mundndo r€veshje, palet erojne njera hkrim
e Pe idhje q6 ata ko se 6sht6 e N€se
t6 ta

p€rgjigjet ke
e kdsaj zgjid
ose ndse Pa
nd fazdn e a

42 s t6 mosmarreveshjes d€shton, pal€t mund te merren vesh td perpiqentd t uar nd KVK. Nese nuk mund t6 arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pasfilli s do te kete td drejte te u".hJo;g nd fazdn e ardhshme t€ procedurds s6zgl

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedu16 gjyq€sore
43'1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fitlimi i procedures miqesore p6r zgjidhje temosmarrdveshjes, secila pale mund t6 kdrkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43'2 Para ndnshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykataapo arbitrimi.



PJE,SA III E I(ONTRATES Kushtet e veganta

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here q6 ka nj6 konflikt, dispozitat k6tu do

td mbizoterojne mbi ato tO KPK.

A-affii i Nenit P€rkat€s nd KPK

do tejete gjykata perkat€se n€ Prishtind'

a shqiPel.

nr| ]n

Kushtet e P€rgjithshme t€

Kontrates

P€rshkimi inenit Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1

2.2

Siguria e ekzekutimit
10 I

P€rgjegjdsia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

112

n

(b) i

E

(c) apo
,I

ne

Kontrat0n shuma minimale eshte 15'000 euro
p€r gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) NOse ndodh ndonje ddmtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve td Kontraktuesit: 50 000

euro Per gdo ndodhi' kurse numri i

ndodhive 6shte i Pakufizuar
e personave t€ tjer€: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar

Programi t2l
Kontraktuesi do ta dordzoj per aprovim Programin pdr Pundt

brenda 15 diteve nga data e N€nshkrimit t6 kontratds.

t2.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar €sht61-5 dite nga data

e pranimit te k€tkesEs se Menaxherit te proiektit'
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-BUTOVC-KOLOVICE'- KK PRISHTINE
PARAMASA DHE PAFTALLOGARIA

A PUNET PERGATITORE
PersnKflmi i pozicionit

Cmimi
ros

Mobilizimi i ndermarjes per fillimin e punimeve
sipas projektir. Te caktohen pikat qjeodezike te
projektit nga ekzekutuesi ipunimeve para fillimit
t€ punimeve.

[)aushall 1.00 | 000 r,000.00

4,2
Sh€nimi itrases, bartja e elementeve nga projekti
ne teren. m 9972.7 6 0. l0 997.28

A3

lPastrimi 
i terenit nga objektet ekzistuese dy

I anet :

Largimi i pengesave ne rruge si barishta,
druryeve dhe lisave me lartesi te ndryshrne

m' 000 0.00 000

4.4

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges
para dhe pas vuarj€s ne veper t€ tyre si psh
Asfaltit, gurit dhe eimenteve tjera per shrlyrfj;p .

Kontraktori eshr€ i obliguar qe te sjelld at,3ste
paraprake dhe perardhjen e materialit para
fillimit te punimeve.

ps 1.00 500 500.00

A5

Shenimi trasds dhe hartimi isituacionit, Drofilit
g]atesor, profiieve tefthore te trases se nuges se
ndertuar.

m 000 000 0.00

4,6
Ovendosja dhe rivendosja e shtyllave elektrike
me bazament perkates. cope 000 0 000

Total Pozicioni A 2,497.28

P€rshkrimi i oozicionit
Mil'ia e dheur ne gier€si me makind ne teft.Yl te
kat lV dhe V, ngarkimi dhe transportj derj rre n je

te caktuar ku e cakton nga organi

t.Mbusl-ia ne vendet e parapara te b€,het

mbik€qyres. Materiali l germuar te perdoret per
mbushje edhe ate sipas pronleve ne

dhe nivelizimi I nenbazes sipas
profileve ne projekt si dhe ngjesfua e saj me
ilinder deri ne rnase te kerkuar sipas normave

e standardeve per kere lloj pune (MI>BOO

mi i bankinave: Nivelizimi itokds me saktesi
9cm, ngieshja me vibro-cilind er Ms=3OOKn/rr,2
lurnizimi me material vendor-rrethanor me
pErmba.ltje gurore qd i pergiigier kualitetit per
oani(lna, transporti, planifikimi me trashesi 15,:m
n€ qiendje re ngieshur. qj€resia e bankines
0.SOm, llogaria eshre bere per m
Pdstrimi i kanaleve t
latgimin e uj€rave a

detajifte dhene ne

Total Pozicioni B

(

L]J
al

iil
:r

l.



OBJEKTET
)5 P€rshkrimi i pozicionit NIesia Sasia Cmiml Gjithsej

Pdnimi i bazCs nga zhavori p€r vendosjen e shtreses

s€jasfaltit dhe atC si vuon:

Punimi i l€shesave,pjdseve kaluese dhe flanaleve
te mbyllura ne disa pjesd te rruges sipa;
detajeve te dhena nd projekt. Ne qmim eshte

llogaritur hapja e kanalit, furinizimi dhe vendosja
e gypit prej betoni te armuar me punim te bazes

dhe mb€shtjellesit prej betoni dhe i kokave
hyresedalese, komplet Pdr m'

@ 1000 mm m t0.00 60 500.00

@ 800 mm m r0.00 50 500.00

A 600 mm m t0.00 40 400.00

a2

Furnizimi. transporti dhe shtrirja e shtresr:s se

poshtme - fraksion 0-64 mm me trashesi te
shtreses d=30cm,duke e p€Ifshir€ edhe n,fjeshjen
me cilind€r vibrues 25 t deri n€ mase den titeti td
kerkuar sipas normave dhe standardeve rt€i fuqi
per kete lloj pune (Mt>800 kg/cm2l. n3 1,000.00 4.00

4.000.00

:3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtreses se

poshtme - fraksion 0-3 1,5 mm me trashdsi te
shtreses d- l5cm,duke e p€rishir€ edhe ngyeshjen
me cilinder vibrues 25 t deti n€ mas€ densiteti td
kdrkuar sipas normave dhe standardeve n,:i fuqt
per kete lloj pune {Mt> 1000 kg/cm'zl.

n13 10,223.61 400

40,894 46

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypit
6250mm per drenazh sipas detaieve ne projekt.

n') 000 0.00
0.00

c5

Punimi irigolave prej asfaltit t=12 cm me sl(aJor

te ngritur lB/24 cm, me M840, me giersei 50cm
fi) 2.660.00 r0.00

26,500.00

C6
Furnizimi, transporti dhe vendosja me skajc,r te
ngritur lB/24 cm, IT 0.00 000

c.7

Furnizimi, transporti dhe betonimi i themelove
dhe murit mbro_ites ne pjeset anesore sipas

profileve te veqanta dhe lartesive te
ndrvshueshme noa betoni i armuar C 30/37. ml 80.00 65.00

5.200.00

c8

Furnizimi, transporti dhe montimi i armatures se

briryezuar 5400/500 dhe armatures rrjet
500/560 per murin mbroites. KC 6.O40.00 0.60

3.624.00

Total Pozicioni C 8 t.8 r 8.46

U PJESA OARKULT.UESE
Pos Pdrshkrimi ipozicionit lNiesia I Sasia I Cmimi I Glithsei

n

frurnizimi dhe spdrkatja e shtreses perfundimtare

e tamponit me emulision 0.8k9,/m'zper lidhien e

shi me shtrese e bituzhavorit
7n2 56650,18 0. r5

8,497 53

nl

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtreses
rirbajtese (tamponiJ nga bitozhavorri BZH 031
nhm me trashdsi te shtreses d=8cm, duke e

pErfshire edhe ngjestrjen me cilinder vibrues 25 t
d'eri nd masd densiteti dhe rraBhimi te kdrkuar
sipas normave dhe standardeve ne fuqi per k{ite
lldi oune. m2 56650 t8 680

385.221.22



Furnizimi dhe sp€rkatja e shtreses perfi.lndimtare
e tamponit me emutision O.4kg/m2 p€r lidhjen e
saj me shtrese e asfaltbetonit

F.urnizimi, transporti dfre shtrita e sh;;;;
lronese nga asfaltbetoni AB I I me traj;hesi td
shtreses d=4cm sj dhe pdrpunimi ishtreses sipas
normave dhe standardeve nd fuqi per t:ete Jloi

56650.18

223.768.21

SINJALIZIMI HORIZONTA.

Furnizimi one ,eaitiimi lT11.eii$Efti ,-q",
lb= l5 cm)

Total Pozicioni E. | :

9.972 7 6 4.487 74

4,487.74 e

Pt

l.,llista I 5asia l(mimil Gtthse-ruv)d I Pcil5n,re Ie qlttfla
operacionet e vendosjes) e shenjave tt trafikut
ne forme trekendeshe me dimensionet e
Specifikuara te bazes sd trekin.tA(hir,=c)n.h coPe 44 00 40.0

1,760.o0

Fr
l- .. ._..... ,vvJo E rr rtrr Uc,ve [e tfanKut ne
forme rrethore me diameter te specifikuaf
d=60cm
Furnizimi dhe
forme katrore kut ne

ara
OUX6UCM

s5.00 40.0
2,200.00

c()pe 56.00 400
2,240.00

E24
Furnizimi dhe vendosja e shenjave te inforrnimit
te vendbanimeve me dim lOOx65 cm 200 7 5.0

r50.00

Furnizimi dhe vendoga e sheryave te infofmimit
fe vendbanimeve me.tim eovAl .^

4.00 55.0
220.00

-

'an,t eiastrkc
2000 00 20.0 40,000.00

F I
Total Pozic oni E.2 46,570.00

t.l
.. - _ _ __. ,vr,!/rLr4ilyil11ilwlr)rtsKlK

Pos
r.tl NjCsia Sasia Cmlmi

fne dnrtr ln 0/^
rn3 250 t.5 175 0n

I 1.2 iourimi m3

m3
z5 3 7 5.00
20 o

t20 00

rt3
m3 40 5

200.00

-
t? I € 770.00

Pos
Njesia Sasia Cmimi Gjithsei

,1

1A PRr

:l- -{ ^\ /."''' /



r.3 I Sigurimi dhe montimi I kapakeve prej gizes se

derdhur 40 ton { 166 kq)
cope t20

240.00

1.3\2. Sigurimi dhe montimi I kapakeve prej gize te
derdhur { qrilavel per puseten e shiut 40 ton

cope 2l 90
r,890.00

Total oozicioni 1.3 € 2. t30.00
r{ Punet e betonit

Pc Pershkrlmi I oozicionit Ni6sia Sasia Cmimi Giithsei
Punimi I pusetes kontrolluese nga betonl
joujeleshues MB 30 ne baze te betonit me

trashesi 30 cm me thellesi mesatare h=2.20rn.

Punet te kryhen qiithrye sipas rregullave
Vendosja e rratheve me diameter 1000 mm dhe
qjatesi 1000 mm. Perfundimi i pusetes duhet te

,iete me konus Pas montimit te rratheve dhe
vendosjes se shkalleve ne fdo 30 cm, te

suvatohen pjesa e brendshme ne vendet kL,

lidhen rrathet me llaE Eimentoje l:1.

cope I 200

200.00

42 Punimi I kinetes nga betonijoqjeleshues {me
shtim te aditiveve) MB 20, me perpunim te
siperfaqes se eperme me llaC Aimentoje.

cc,p€ I 200
200.00

l43i Blerja, transporti dhe montimi I pusetave te shiut

lqiithnie sipas detalit).
cope 2l t00

2,r0000

Total pozicioni 1.4 € 2.500.00

t5 PunCt tiera
Pos Pershkrimi I oozicionit Ni€sia Sasia Cmimi Giithsei

t.5. I Pastrimi I gypave para leshuarjes se kolektorit ne
eksoloatim-

ft 520 0
52.00

1.5.2 Nqritia e pusetave cot)e ll 30 630.00
1.5.3 furnizimi dhe vendosja e gypave l60mm te

brinjezuar {SN B) per lidfien e gril€s dhe
pusetave atmosferike

m 50 4

200.00

Total ni 1.5 € 882.00

REKAPITULLIM (ANALIZIMI ATMOSFERLK

2 Punet e Dheut € 770.00
)unet Montuese € 2,130 0o

q 'unet e Betonit € 2.500.00
q unet Tiera € 882.00

Giithst t ndertimi I kanalizimit atmosferik F: € 6.282.00

REKAPITULIMI

Pos irshkrimi i oozicionit Gjithsej

EUNET PERGATITORE 2_,497.28

B RUNET E DHEIJT ITOKESORE) | 5,O16.56

BJEKTET ME TAMPON 81,818.46

D EsA OARKULLUESE 625,984.49

E \JALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTII(AL 51 ,057.7 4

F \NALIZIMI ATMOSFERIK 6.282.00
TOTALI 782.656.52 e
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